



Dette skriv kan give svar på nogle af de spørgsmål, der kan opstå i forbindelse med barnets start i dagpleje.

Velkommen til



Kerneopgave i dagplejen

Det er det lille fællesskab, hvor nærvær, tryghed og anerkendelse af det enkelte barn giver grobund for læring og udvikling med fokus på faglighed i tæt samarbejde med forældrene.

Udarbejdet af dagplejen og forældre bestyrelsen 2018

Herlev dagpleje har siden 2013 været en DGI certificeret institution med fokus på krop og bevægelse.

Alle dagplejere i Herlev har et fælles mål om at bruge idræt, leg og bevægelse som en naturlig del af hverdagen, både inde og ude.

Dagplejehjemmet er base for børnene. Stedet, hvor der kan startes op i eget tempo, og hvor dagplejeren giver omsorg og støtter barnet i dets udvikling.

Indkøring:

Når barnet begynder i dagpleje, er det vigtigt at gøre overgangen så smidig som mulig. Det handler om at hjælpe barnet med at finde tryghed i et andet miljø.

Det er helt naturligt at det tager tid for barnet at knytte sig til en anden og have tillid til, at personen kan tage over, når mor og far ikke er der.

Det kræver stor forståelse og omsorg fra både forældre og dagplejers side. Det er derfor vigtigt at sætte tid af til indkøring. For nogle børn kan det tage adskillige uger at falde til, men beregn **ca. 1½ - 2 uger til indkøring**.

Vis dit barn at dagplejeren og dagplejerens hjem er et rart sted at være. Dit barn spejler sig i dig, så jo mere tryghed du kan signalere, jo mere tryk vil dit barn også føle sig.

Tal med dagplejeren om hvordan jeres indkøring skal være. Der er ikke nogen børn der er ens og derfor heller ikke nogen indkøring der er det.

Den tætte forpligtende relation mellem jer og jeres dagplejer er bærende i det tætte forældre samarbejde omkring jeres barns udvikling, trivsel, læring og dannelse og det er netop en af dagplejens styrker.

Legestuen i Dagplejehuset:

Dagplejerne i Herlev er opdelt i fire grupper, bestående af 7-9 dagplejere. Hver gruppe har en fast ugedag, hvor de er i legestue i stedet for i dagplejehjemmet.

Det betyder, at børnene skal afleveres og hentes i legestuen, samt at de en gang om ugen er en del af et større fællesskab af voksne og børn.

Formålet med legestuen er først og fremmest samværet og aktiviteterne med de andre børn og voksne. Børnene lærer de andre børn og voksne at kende, som er en stor fordel, når barnet skal i gæstedagpleje. Barnet oplever at blive udfordret i en større fysisk ramme end i dagplejehjemmet, får mulighed for at relatere til andre voksne, samt spejle sig i andre børn og danne nye venskaber.

Kost:

Det er dagplejeren der indkøber og tilbereder maden til børnenes måltider.

Dagplejen følger sundhedsplejerskens anvisning vedr. kost til de forskellige alderstrin. Der er minimum 5 økologiske produkter. Det er mælk, smør, brød, mel, havregryn og æg. Der er fokus på varieret kost men også at der både er mad som spises med bestik og mad der kan spise med fingrene. Måltidet betragtes nemlig også som et læringsrum, hvor der fokus på at børnene øver sig i at blive selvhjulpne og inddrages i den sociale ramme.

Allergi kost og specialkost skal medbringes af forældrene.

På legestuedagen skiftes dagplejerne hver uge til at lave mad til alle børn og voksne hele dagen. Når den enkelte dagplejer har maddag, bliver hendes 3 børn fordelt, så barnet har en anden kendt dagplejer, som varetager barnets behov denne dag.

Skiftetøj:

I skal medbringe det nødvendige skiftetøj til barnet. Det er vigtigt at barnet generelt har tøj på til at bevæge sig i. Tøj til udendørs aktiviteter i alt slags vejr og husk barnet som sidder eller kravler også har brug for regnbukser og udendørs fodtøj. Ligeledes skal I have indesko og savlesmække med, hvis dit barn har brug for det.

I skal selv medbringe creme til ansigt og numse, samt solcreme. Sut og sutteflaske skal ligeledes medbringes af forældrene.

Sygdom:

I dagplejen følger vi [sundhedsstyrelsens retningslinjer](#) for sygdom og tilbagevenden efter sygdom. Det opfordrer vi også jer til. Vi tager ikke temperatur på børnene, men vurderer deres almene tilstand om de kan følge en normal hverdag. Hvis dit barn bliver syg, så giv jeres dagplejer besked senest kl. 8.00. Dagplejer vil kontakte dig, hvis dit barn bliver syg i løbet af dagen.

Et sygt barn er f.eks.:

Et barn med feber

Et barn, der lider af en smitsom sygdom

Et barn, der ikke må komme udenfor

Et barn, der har diarre

Et barn, der har øjenbetændelse

Et barn, der kan være sygt, selvom barnet ikke har feber.

Hvis dagplejeren er syg vil I blive tilbudt en gæstepleje pr. sms ca. kl. 6.15 om morgen, som vi beder jer bekræfte. Ligeledes modtager I en sms, når jeres dagplejer er frisk igen. Vi gør rigtig meget for at tilbyde jer den bedste gæsteplacering vi har den pågældende dag. Barnet kender de andre dagplejere fra legestuen og dagplejerne besøger jævnligt hinandens hjem. På den måde er det hverken en fremmed dagplejer eller sted barnet skal hjem til.

Gæsteplejen:

Gæsteplejen er et velfungerende sikkerhedsnet, som bruges, når jeres faste dagplejer har ferie, er på kursus eller syg. Det er vigtigt I er opmærksomme på jeres telefon mellem kl. 6.00 - 7.00, da jeres tilbagemelding i forhold til om I vil benytte gæsteplejen er vigtigt for, at alle børn placeres mest optimalt den pågældende morgen.

Lukkedage: Dagplejen er lukket fredag efter Kr. Himmelfarts dag og Grundlovsdag.

Mellem jul og nytår vil der være mulighed for tilbud om pasning se mere på [Herlev kommunens hjemmeside](#).

Ferie og fridage:

I er altid velkomne til at holde en fridag eller ferie med jeres barn. Vi opfordrer til at I giver besked om fridage og ferie til jeres dagplejer, så snart I ved det. Det har stor betydning for vores fælles planlægning i afvikling af ferie og afspadsering for dagplejerne og giver os en mulighed for at finde den bedste gæstepleje placering til jeres barn i f.eks. sommer perioden.

Samtaler:

Den tilsynsførende pædagog tilbyder en evaluerende samtale ca.3 mdr. efter opstart. Samtalens hensigt er en generel snak om, hvordan I oplever dagplejen: hvordan er indkøring gået, trives barnet og fungerer samarbejdet med dagplejeren og gæste dagplejen m.m. Den foregår som oftest pr. telefon og kan også foregå i dagplejehuset.

Når jeres barn fylder 2 år får I tilbudt en samtale sammen med den tilsynsførende pædagog og dagplejeren i dagplejehuset. Samtalen tager udgangspunkt i jeres barns udvikling og trivsel og tager udgangspunkt i et spørgeskema som både I og dagplejeren besvarer inden vi mødes:

Barnets personlige kompetencer

Sociale kompetencer

Naturforståelse

Logisk Kompetence

Musisk kompetencen

Sproglig kompetence

Rumlig og visuel kompetence

Kropslig og kinæstetisk kompetence

Den tilsynsførende pædagog:

Den tilsynsførende pædagog har i samarbejde med dagplejeren det overordnet pædagogiske ansvar for børnenes læring, udvikling, trivsel og dannelse. Vi kommer på besøg i dagplejehjemmene ca. hver 6 uger og oftere hvis der er ekstra behov for sparring omkring et barn. Vi ser dagplejeren og børnene en gang om ugen i legestuen. Det betyder at vi har tæt kontakt og dialog med både dagplejer og børnene. Dagplejerne har altid mulighed for at kontakte os pr. telefon.

Den daglige dialog med jer varetager jeres dagplejer i det nære forældresamarbejde I hverdagen. Dagplejerne har mulighed for at henvise jer til den tilsynsførende pædagog og I er også altid velkomne til at henvende jer til os.

Pædagogiske grundlag – [Den styrkede pædagogiske læreplan](#)

I Herlev dagplejer arbejder vi efter samme retningslinjer i formålsbestemmelse for dagtilbud i dagtilbudsloven § 7, som de øvrige dagtilbud 0-6 år. Dagtilbudsloven § 7 står bl.a.: At vi sammen skal fremme børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse gennem trygge pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv.

Den styrkede pædagogiske læreplan blev vedtaget juli 2018 og skal være implementeret i løbet af 2020. Alle dagplejer har i 2019 været på et 3 dages kursus på professionshøjskolen og har fået viden om

- Det fælles pædagogiske grundlag
- De seks lærerplanstemaer
- Brede pædagogiske mål for sammenhæng mellem læringsmiljø og børns læring

Vi arbejder hver dag på at integrere den nye pædagogiske viden ind i den eksisterende praksis. Det sker gennem den pædagogiske dialog og sparring mellem dagplejerne og den tilsynsførende pædagog på de ugentlige middagsmøder i legestuen, på tilsynsbesøgene i det enkelte hjem og vores fælles aftenmøder.

Forældrebestyrelsen:

Dagplejen har en forældre bestyrelse, som udover at være et vigtigt aktiv som bindeled mellem forældre og dagplejen også står for at afvikle forskellige forældre/ barn arrangementer. Forældrebestyrelsen inddrages i udarbejdelsen af, evaluering af og opfølgning på den pædagogiske læreplan samt i dagplejens arbejde med at skabe gode overgange fra hjem til dagtilbud og mellem dagtilbud. Der er valg til bestyrelsens hvert år i maj / juni. Bestyrelsen afholder ca. 4 møder om året sammen hvor dagplejens leder, souschef og dagplejernes tillidskvinde deltager Bestyrelsesformanden er Camilla Strib 22 93 41 47 mail: Camilla-j88@hotmail.com

Forældre intra:

I løbet af året har vi mange planlagte aktiviteter for både børn, forældre og bedste forældre.

På [Dagplejens hjemmeside - BørneIntra](#) får I samtlige informationer fra jeres dagplejer, fra legestuegruppen og fra dagplejeledelsen, når I har logget jer ind. Det er en fordel at download KMD børneintra app på telefonen.

Praktisk information

Åbningstider:

Mandag -Torsdag: 07.00-16.45

Fredag: 07.00-16.00

Mødetid:

Senest kl. 09.00 med mindre andet er aftalt.

Ved sygdom eller fri:

Giv besked på telefon eller sms til dagplejeren om morgenen inden kl 09.00 eller evt. dagen før. Giv også besked, når barnet er klar til at komme i dagpleje igen.

Legestuen:

Kommenhaven 15, 2730 Herlev – indgang v. Persillehaven

Tlf: 44525841

Dagplejehuset- kontoret i legestuen:

Kommenhaven 15, 2730 Herlev

E-mail: dagplejen@herlev.dk**Dagplejeleder** Hanne Jespersen 44 52 58 42 / Hanne.Jespersen@Herlev.dk**Souschef** Lise K. Steensen 44 52 58 39 / Lise.Klint@Herlev.dk**Tilsynsførende** Christina Skaarup 44 52 58 40 / Christina.Skaarup@Herlev.dk

I kan altid træffe en aftale med de pædagogiske tilsynsførende på ovenstående mail eller på telefon mellem kl. 13 – 14.